筑北村特別地域加算に係る訪問介護利用者負担額減額措置事業補助金交付要綱

(趣旨)

第１条　この要綱は、平成12年厚生省告示第24号により厚生大臣が定める地域に所在する社会福祉法人等が提供する介護保険法(平成9年法律第123号)に定める訪問介護及び介護予防訪問介護について、利用者負担額を減額する事業を行う社会福祉法人等に対し、特別地域加算に係る利用者負担額減額措置事業補助金(以下「補助金」という。)を交付することに関し、筑北村補助金等交付規則(平成17年筑北村規則第36号)に定めるもののほか、必要な事項を定めるものとする。

(補助対象経費及び補助率)

第２条　補助金の交付対象経費は、筑北村特別地域加算に係る訪問介護利用者負担額減額に対する助成事業実施要綱(平成17年筑北村告示第51号)に基づき、社会福祉法人等が訪問介護等に係る利用者負担額を減額した総額とし、補助率は、当該総額の2分の1とする。
（交付申請）
第３条　申請書は、筑北村特別地域加算に係る訪問介護利用者負担額減額措置事業補助金交付申請書（様式第１号）によるものとし、筑北村特別地域加算に係る訪問介護利用者負担額軽減事業対象者一覧表（様式第２号）を添えて、別途定める期日までに村長に提出しなければならない。
（実績報告)
第４条　補助金事業等実績報告書は、筑北村特別地域加算に係る訪問介護利用者負担額軽減措置事業費補助金交付事業実績報告書 (様式第３号)によるものとし、筑北村特別地域加算に係る訪問介護利用者負担額軽減額一覧表（様式第４号）を添えて、別途定める期日までに村長に提出しなければならない。

(委任)

第５条　この要綱に定めるもののほか、必要な事項は、村長が別に定める。
附　則

この要綱は、公布の日から施行し、平成21年度分の補助金から適用する。
様式第１号(第３条関係)

年　　月　　日

　筑北村長　　　　　殿

申請者　住所

氏名　　　　　　　　　　印

筑北村特別地域加算に係る訪問介護利用者負担額軽減事業費補助金交付申請書

　　　　年度において、次のとおり特別地域加算に係る訪問介護利用者負担額軽減事業を実施したいから、筑北村特別地域加算に係る利用者負担額減額措置事業補助金交付要綱第３条により、関係書類を添え、次のとおり申請します。

１　交付申請額　　　　　　金　　　　　　　　　　円也

（添付書類）対象者一覧表（様式第２号）

様式第２号(第３条関係)
	被保険者

番　　号
	氏　　　名
	減額見込利用料
	補助申請額

	4月
	5月
	6月
	7月
	8月
	9月
	10月
	11月
	12月
	1月
	2月
	3月
	合　計

	合　　　計

　　　　年度　筑北村特別地域加算に係る訪問介護利用者負担額軽減事業対象者一覧表

様式第３号(第４条関係)

年　　月　　日

　筑北村長　　　　　殿

申請者　住所

氏名　　　　　　　　　　印

筑北村特別地域加算に係る訪問介護利用者負担額軽減事業費補助金実績報告書

　　年　　月　　日付けの申請書のとおり筑北村特別地域加算に係る訪問介護利用者負担額軽減事業が完了したので報告します。

（添付書類）軽減額一覧表（様式第４号）

様式第４号(第４条関係)
	被保険者

番　　号
	氏　　　名
	減額した利用料
	補助金所要額

	4月
	5月
	6月
	7月
	8月
	9月
	10月
	11月
	12月
	1月
	2月
	3月
	合　計

	合　　　計

　　　　年度　筑北村特別地域加算に係る訪問介護利用者負担額軽減額一覧表